



## Förbundsinformation till båtklubbar och medlemmar april 2025

### Allmänt

Styrelsemötet i mars genomfördes 10 april i Bergshamra. Kommande mötesplats blir Hargshamn's Båtklubb.

Styrelsen fortsätter att försöka besöka medlemsklubbarna för att förstärka kontaktytorna mellan förbundet, klubbarna och deras medlemmar.

Klubb- och funktionärsinformation kom som ett mail från Svenska Båttunionen. Oklart om informationen gått till klubbarna eller om det bara gått till förbunden. Vi får återkomma i den frågan.

### Miljöfrågor

Nya riktlinjer för båtbotentvätt.

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har uppdaterat sina riktlinjer för båtbotentvätt av fritidsbåtar. Syftet är att minska spridningen av miljöfarliga ämnen från båtbotentvätt och samtidigt skapa bättre förutsättningar för kommuner, båtklubbar och företag att erbjuda miljövänlig båtbotentvätt.

#### ***För mer information:***

Svenska Båttunionens webbplats för miljöfrågor - [batmiljo.se](http://batmiljo.se)

Havs- och vattenmyndighetens webbplats - [Riktlinjer för båtbotentvätt av fritidsbåtar.](#)

### Organisationsöversyn i SBU

Organisationsgruppen jobbar vidare. Bl.a. diskuteras när Båtttriksdag ska förläggas samt nya stadgar/direktiv för förbunden.

### Sjösäkerhet

En film om livräddning och en om båtkoll är på G. Man jobbar förstås vidare med att få mer unga båtintresserade. Ett exempel är ett projekt som kallas Barnens Båttklubb. Även andra aktiviteter drivs vidare för att höja säkerheten i båttlivet som Knopskolan - <https://batunionen.se/dokument/knopskolan-inspirationsbroschyr/>.

### Stölder m.m.

Eftersom stölder av båtar och motorer inte verkar avta rekommenderar vi att man försör sin båt, eller motor, med spårsändare. En sådan ger polisen en chans att hitta det som redan är stulet och återbörda det till ägaren. Märk upp exempelvis med [Securmark](#). Också ett sätt för polisen att spåra en båt på drift eller en motor som hittas någonstans. 20 maj genomför Båttunionen

ett digitalt seminarium på ämnet spårsändare.

<https://batunionen.se/kalendarium/webinar-med-amnet-sparsandare/>

Som vi informerade om i förra månadsinformationen är försäkringsbolaget Svenska Sjö med och sponsrar ett system med märkning av båtar och annan utrustning – Blippa. Ett eller flera märken placeras på båten och kan avläsas med mobiltelefonkamera. Det gör, bland annat, att båtar som driver kan lokaliseras samt att den som går vakt kan larma om någon båt ser ut att behöva tillsyn. Också ett bra verktyg för att få ordning på båtuppställningsplatsen då man kan märka sin sloda, trailer eller vagga. Se mer på [https://svenskasjo.se/batmarkning\\_bestall](https://svenskasjo.se/batmarkning_bestall)

### **För övrigt**

Vi i styrelsen hoppas att allt går bra vid sjösättningen! Skärgården väntar på oss.

